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حمیدرضا صالحی
عضو هیات مدیره سندیکای 

صنعت برق ایران و رئیس کمیسیون 
انرژی اتاق ایران

ایـران  اتـاق  انـرژی  کمیسـیون  رئیـس 
در یادداشـتی بـا تاکیـد بـر ایـن نکتـه 
کـه بخـش خصوصـی تـوان نفس نـدارد، 
نوشـته اسـت: در جامعـه ما به دلیـل تورم 
دورقمی، مشـکلات شـبکه بانکـی، واقعی 
نبودن اقتصـاد و سـرکوب قیمت ها و عدم 

دلایـل عـدم رشـد 
بخـش خصـوصی

حمایـت در صـادرات و در یک کلام ناصحیح 
بودن زیرسـاخت ها که ریشـه آن وابستگی 
اقتصـاد به نفت اسـت و از دهه های گذشـته 
وجـود داشـته، بخـش خصوصـی نمی تواند 
در فضـای کسـب و کار مناسـب رشـد کند.

در اقتصـاد ایـران نیـز اگـر زیرسـاخت های اقتصـاد تعریـف شـود و 
فضـای اقتصـاد بـه نحـوی باشـد که  بخـش خصوصـی بتوانـد فعال 
و در مسـیر رشـد باشـد مدام کیک اقتصادی کشـور بزرگ می شـود 
و دولت هـا از محـل سـهم حقیقـی خودشـان کـه همـان مالیـات 
اسـت، درآمـد کسـب می کننـد و هزینه هـای خـود و کشـور داری را 
پوشـش می دهنـد. از ایـن رو، اگـر در یک اقتصاد صحیـح و مبتنی بر 
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مبانـی علمـی که فضـای کسـب و کار درسـتی دارد، 
هـر بخـش از دولـت و مجلـس تـا بخـش خصوصـی 
در جایـگاه صحیـح خـود باشـند، کیک اقتصـادی با 
تکیـه بر تـوان بخـش خصوصـی بزرگ تر می شـود و 
دولـت هـم از ایـن کیـک اسـتفاده می کنـد. البته در 
ایـن میان یـک اتفاق مثبـت دیگر نیز رقـم می خورد 
و آن هـم ایجـاد فرصتـی برای سـهم داشـتن اقشـار 
پاییـن جامعه در رشـد اقتصادی و ایجـاد درآمد ملی 
اسـت. به عبارت دیگـر از حضور بخـش خصوصی در 
اقتصـاد، غیر از طبقات متوسـط کـه بخش خصوصی 
هسـتند، طبقـات پاییـن جامعـه نیـز از ایـن فرصت 
بهـره می برنـد و بـا کار ایجـاد شـده و رونـق تولیـد، 
جـزو فعـالان اقتصادی قـرار می گیرنـد. ایـن رویه ای 
اسـت کـه جز بـا فرصـت دادن بـه بخـش خصوصی 
بـه   اقتصـاد  اگـر می خواهیـم  لـذا  نیسـت.  ممکـن 
سـمت توسـعه، رونق و بزرگ شـدن کیک اقتصادی، 
افزایـش قـدرت خریـد مـردم و کنتـرل تـورم بـرود، 
بایـد به بخـش خصوصی فرصـت حضور بدهیـم. اگر 
دولت هـا اجـازه دهنـد و خودشـان را عقب بکشـند و 
به دنبـال فعالیت هـای رگولاتـوری باشـند، می تـوان 
ایـن فرصـت را ایجـاد کـرد کـه بـا کمـک بخـش 
خصوصـی شـاخص های اقتصـادی را بهبـود بخشـید.
در جامعه ما به دلیل تورم دورقمی، مشـکلات شـبکه 
بانکـی، واقعـی نبـودن اقتصـاد و سـرکوب قیمت ها و 
عـدم حمایـت در صـادرات و در یـک کلام ناصحیـح 
بـودن زیرسـاخت ها کـه ریشـه آن وابسـتگی اقتصاد 
بـه نفـت اسـت و از دهه هـای گذشـته وجود داشـته، 
بخـش خصوصـی تـوان تنفـس نـدارد و در فضـای 

کسـب و کار مناسـب نمی توانـد رشـد کنـد. بخـش 
خصوصـی در ایـن اقتصـاد نقـش چندانی نداشـته و 
دولـت به صـورت مـداوم بـزرگ و بزرگ تـر شـده و ما 
حتـی شـاهد هسـتیم کـه در بحران هـا و تحریم هـا 
کـه دولـت از محل درآمدهـای نفت عایـدی چندانی 
نـدارد، بازهم ایـن حرکت به سـمت اقتصاد غیرنفتی 
و کمـک گرفتـن از بخـش خصوصی جدی نیسـت و 
نـگاه دولـت بـه اقتصـاد، مالک گونه اسـت. حـال اگر 
قرار باشـد سـهم و نقش بخش خصوصی را در اقتصاد 
تقویـت کنیم لازم اسـت که سـهم بخـش خصوصی 
در اقتصـاد را از 15 الـی 20 درصـد بـه حداقـل 50 
درصـد در فـاز اول افزایـش دهیـم. بایـد تصمیمـات 
اشـتباه و عوامـل ایـن نابسـامانی را اصـلاح کنیـم. 
به طـور مثـال زیرسـاخت های اقتصـاد کلان را اصلاح 
کنیـم و تـورم را بـه نحـوی کاهش دهیـم؛ نقدینگی 
را به سـمت تولیـد و فعالیت هـای اقتصـادی سـوق 
دهیـم. زمانی کـه نقدینگـی در تولید می آیـد، موتور 
تولیـد بـا کمک بخـش خصوصی روشـن می شـود و 
ایـن مسـأله با ثـروت آفرینـی واقعی به خـودی خود 
تـورم را کاهـش خواهـد داد. لـذا بـرای آنکه شـرایط 
بهتر شـود، باید سیاسـت های غیرتورمی مثل انتشـار 
اوراق و جلوگیری از اسـتقراض دولت از بانک مرکزی 
انجـام شـود. نقدینگی به سـمت تولید بـرود و فضای 
کسـب و کار بهبود یابد. رقابت پذیری بیشـتر شـود و 
بخـش خصوصـی در محیـط رقابتی و نه رانتی رشـد 
کنـد. نظام بانکـی از بخش خصوصـی حمایت کند و 
منابـع لازم را در اختیـار بخش خصوصـی واقعی قرار 
بدهـد. ازهمه مهمتـر، برای آنکه موتـور مولد تولید و 

بخـش خصوصـی کار کند، لازم اسـت که بازارسـازی 
در خـارج از ایـران انجـام شـود. بـازار ایران بـرای پویا 
شـدن تولیـد و بخـش خصوصـی کافی نیسـت، باید 
روابـط بین الملـل خوبی داشـته باشـیم و سیاسـت ها 
و پروتکل هـا بـر مبنای توسـعه اقتصادی باشـد. و در 
آخـر، بایـد بـه حـرف بخـش خصوصـی گـوش داد و 
در تصمیـم سـازی ها نقـش بخـش خصوصـی را بالا 
بـرد تـا دولت با کمترین اشـتباه، سیاسـت هایی برای 

بـزرگ شـدن کیـک اقتصاد کشـور اتخـاذ کند.    

صنعت برق ایران خبر داد.
)پاون(،  نیرو  وزارت  اطلاع رسانی  پایگاه  به گزارش 
»عبدالصاحب ارجمند« با اشاره به برگزاري نشست 
به  ایران  کمیته تصویب استانداردهای صنعت برق 
ریاست معاون برق و انرژی و حضور مدیر کل دفتر 
استاندارد  ملی  سازمان  ملی  استانداردهای  تدوین 
ایران اظهار داشت: در این نشست، برنامه ریزی لازم 
استانداردهای  سطح  ارتقای  و  توسعه  خصوص  در 

صنعت برق انجام شد.
وي خاطرنشان کرد: با توجه به گسترش روزافزون 
اینگونه  فناوری  و  ارز  رمز  استخراج  دستگاه هاي 
بیت  تولید  فناوری  به  به طور معمول  تجهیزات که 
جلسه  در  وزیران  هیئت  می شوند،  شناخته  کوین 
ششم مرداد سال 98، سازمان ملی استاندارد ایران 
نیرو  وزارتخانه هاي  همکاری  با  که  کرد  موظف  را 
و  انرژی  برچسب  اطلاعات،  فناوری  و  ارتباطات  و 
فرآورده هاي  تجهیزات  توان  کیفیت  استانداردهای 
را  )ماینینگ(  ارزها  رمز  شده  رمزنگاری  پردازش 

تدوین و ابلاغ کند.
سازمان  شد  مقرر  نشست  این  در  گفت:  ارجمند 
را  آن  ممکن،  زمان  سریع ترین  در  استاندارد  ملی 
آن  سایت  در  و  تصویب  ملی  استاندارد  عنوان  به 

سازمان قرار دهد.
دستگاه هاي  انرژی  برچسب  و  »مصرف  استاندارد 
نیرو  وزارت  همکاری  با  نیز  ارز«  رمز  استخراج 
ملی  شماره  با  و  تدوین  استاندارد  ملی  سازمان  و 
سایت  در  جاری  سال  ماه  شهریور  در   22800

سازمان ملی استاندارد قرار گرفته است.
مصوبات  به  توجه  با  کرد:  تصریح  پایان  در  وی 
سیزدهم مرداد 98 و 15 تیر امسال هیئت وزیران، 
رعایت استانداردهای مزبور برای تمامي دستگاه ها و 

مزارع استخراج رمز ارز الزامی است.

مدیرکل دفتر راهبری و نظارت بر انتقال و توزیع برق 
وزارت نیرو خبر داد:

تصویب استاندارد کیفیت توان 
الکتریکی دستگاه هاي استخراج 

رمز ارز
مدیرکل دفتر راهبری و نظارت بر انتقال و توزیع 
برق وزارت نیرو، از بررسي و تصویب استاندارد 
استخراج  دستگاه هاي  الکتریکی  توان  کیفیت 
رمز ارز در نشست کمیته تصویب استانداردهای 
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وزیر نیرو در پیام به همایش اتاق تهران مطرح کرد:

لزوم ایجادساختارهای جدید 
ملی برای اجرای صحیح 
موافقت نامه تجارت آزاد

تهـران - ایرنا - وزیر نیرو پیاده سـازی و اجرای 
صحیح موافقت نامـه تجارت آزاد را وابسـته به 
سـاختارهای جدید در سـطح ملـی و در برخی 
زمینه ها و نیـز تهیه دسـتورالعمل های اجرایی 
دسـتگاه های  توسـط  جداگانـه ای  و  متعـدد 
ذیربـط در حوزه هـای مختلـف تجاری کشـور 

دانست.
نیـرو،  وزارت  اطلاع رسـانی  پایـگاه  به گـزارش 
"رضـا اردکانیـان" بـه عنـوان مسـئول هماهنگـی و 
انسجام بخشـی بیـن دسـتگاهی اجـرای موافقت نامـه 
موقـت تجـارت آزاد بـا اتحادیـه اقتصادی اوراسـیا روز 
چهارشـنبه در پیـام ویدئویی به نشسـت دیپلماسـی 
اقتصـادی ایـران و اوراسـیا در اتـاق بازرگانـی تهـران 
افـزود: چگونگی حضـور فعـال کشـورمان در اتحادیه 
و  تعهدهـای مربـوط  پذیـرش  و  اوراسـیا  اقتصـادی 
انطبـاق آن بـا الـزام های توسـعه ای کشـور، موضوعی 
اسـت کـه باید بـه طـور جـد در دسـتور کار پیگیری 

متولیـان امـر قـرار گیرد.
وی توضیـح داد: امـروز بـا تامـل در اهـداف اسـناد 
کـه  دریافـت  می تـوان  فرودسـتی،  و  فرادسـتی 
اصلی تریـن راهبـرد حاکم بـر سیاسـت های اقتصادی 
کشـور در سـال های آتـی، بر محور توسـعه صـادرات 
و حرکـت در مسـیر الگـوی رقابت پذیـری و اصـلاح 

سیاسـت های داخلـی اسـتوار شـده اسـت.
اردکانیان خاطرنشـان سـاخت: بهره گیـری از ظرفیت 
تجـاری  هـای  ترتیـب  و  موافقت نامه هـا  امکانـات  و 
منطقـه ای بـرای حضور فعـال در اقتصاد جهانـی و در 

جهت تحقق راهبرد توسـعه صـادرات، امـری ضروری 
و اجتنـاب ناپذیـر تلقـی می شـود.

پیوسـتن بـه موافقت نامه های تجاری، شـاخص حضور 
در بازارهای جهانی

بـه گفتـه وزیـر نیـرو، پیوسـتن بـه موافقت نامه هـای 
تجـاری جدیـد و نیـز اجـرای کامـل موافقت نامه های 
قبلـی )اکوتـا و دی هشـت(، بایـد در اولویت سیاسـت 
اقتصـاد خارجـی کشـور قـرار گیـرد. زیـرا پیوسـتن 
در  حضـور  شـاخص  تجـاری،  موافقت نامه هـای  بـه 
بازارهـای جهانـی اسـت و بـه قـرار گرفتن کشـورمان 
در تـراز تجـارت جهانی کمـک می کند، ضمـن اینکه 
درچارچـوب چنیـن تشـکل هایی، موانـع تجـاری و 
تعرفه هـا در سـطح منطقـه حـذف و دسترسـی بـه 

بازارهـای بزرگتـر فراهـم مـی شـود.
اردکانیـان افزود:پیچیدگی های حاکم بـر نظام اقتصاد 
بین الملل، باعث شـده که مسـئله تجـارت بین المللی، 
بـه امـر پیچیـده و کامـلا تخصصـی تبدیـل شـود و 
قواعـد و ضوابـط سـازمان جهانـی تجـارت و سـایر 
موافقت نامه هـای تجـاری نیز بر دامنـه این پیچیدگی 
افـزوده اسـت. . وزیـر نیـرو خاطرنشـان کـرد: با چنین 
شـرایطی، نیازمنـد روزآمدسـازی سـاختار و رویه هـا 
هسـتیم در واقـع، برخـی از موضـوع ها تحت پوشـش 
و رویـه هـای خاص مربوط بـه این موافقت نامـه، لزوما 
بـا رویه هـای جـاری و رایج کشـور منطبق نبـوده و یا 
در اسـاس فاقـد سـازو کارهای اجرایی مناسـب اسـت.

وی از جملـه ایـن نارسـائی ها، به موضـوع قواعد مبداء 
و ضوابـط احـراز منشـاء کالاهـا بـرای اعطـای ترجیح 
هـای تجـاری اعـم از تعرفـه ای و غیرتعرفـه ای اشـاره 
کـرد و افـزود: بنابرایـن، پیاده سـازی و اجـرای صحیح 
موافقت نامـه تجـارت آزاد، نیازمند سـاختارهای جدید 

ملی اسـت.
تاکید بر نگاه جامع به موافقت نامه تجارت آزاد

اردکانیـان افـزود: برای موفقیـت و حصول نتیجه، باید به 
این موافقت نامه به شکل جامع نگریسـته و سازوکار لازم 
بـرای تحقق الزام هـای اجرای موفق موافقت نامه تجارت 

آزاد ایجاد و ترسـیم شود.
وی گفـت: بـا توجه به اهمیـت روز افزونی که مناسـبات 
اقتصـادی کشـورمان بـا اتحادیه اقتصـادی اوراسـیا پیدا 
می کنـد، برگـزاری همایش های مشـابه، می تواند نقش 
موثـری در آگاهی بخشـی تجـار و فعـالان اقتصـادی و 
دسـتگاه های دولتـی، نسـبت بـه تعهدهـا و امتیازهـای 
موافقت نامـه ایفـا و آنهـارا بـه اهمیـت، شـناخت و درک 

شـرایط جدید ترغیـب کند.
بـه گفته وزیر نیرو، شـناخت دقیق تر سـاختار اقتصادی، 
تجـاری و حقوقـی اتحادیه اقتصـادی اوراسـیا و اهداف و 
اولویت هـای کشـورهای عضـو آن، می توانـد همـکاری و 
پیوندهای بیشـتری را با این اتحادیه، در چارچوب تامین 
منافـع ملـی جهت دهی کنـد. اردکانیان گفـت: آگاهی و 
شـناخت نسـبت به چالش هایی که در مسیر همکاری با 
اتحادیه اقتصادی اوراسـیا وجود دارد، بسیار حائز اهمیت 
اسـت و آگاهـی نسـبت بـه این چالش هـا و تـلاش برای 
رفـع آنهـا، بـه کیفیت اجـرای تصمیـم های تجـاری در 
ارتبـاط بـا موافقت نامه تجـارت آزاد کمـک قابل توجهی 
خواهـد کرد.. وی توضیـح داد: امضای موافقت نامه موقت 
تجـارت آزاد ایـران بـا اتحادیه اقتصادی اوراسـیا، حرکتی 
کاملا هوشـمندانه و همسو با روند کنونی اقتصاد جهانی 
بوده و با اهداف توسـعه کشـور منطبق و اقدامی در تقابل 

با سیاسـت های تحریمی آمریکاست.
وزیر نیرو خاطرنشـان کرد: اتـاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشـاورزی بـه عنـوان متولـی بخـش خصوصی نیـز از 
اهمیـت و جایـگاه ویژه ای در فراینـد مذاکره های تجارت 
آزاد و اجـرای موافقـت نامـه برخوردار اسـت و نقش موثر 
اتاق هـای بازرگانی در صـدور گواهی های مبداء و مباحث 

فنی مرتبط با آن بر کسـی پوشـیده نیسـت.

اردکانیـان گفت: اطلاع رسـانی و آگاهی سـازی فعالان 
بخـش خصوصـی نسـبت بـه تعهـد هـاو امتیازهـای 
موافقت نامـه تجـارت آزاد، ایجـاد نهـاد مشـخصی که 
نقـش رابـط بـا دسـتگاه های متولـی اجـرای موافقت 
نامـه را ایفـا کنـد، ترغیـب بنگاه هـای اقتصـادی برای 
انجـام مطالعـه پژوهشـی مرتبط بـا زیربخـش خود و 
در چارچـوب تعهدهـا و امتیازهـای موافقت نامه، ایجاد 
سـازوکاری بـرای انعکاس مشـکلات صادرکنندگان به 
بازار کشـورهای عضـو به متولیان اجـرای موافقت نامه 
و نیـز آمـوزش و تربیـت نیـروی متخصـص در ارتباط 
بـا موافقت نامـه و اقـدام های دیگـری از این قبیـل، از 
دیگـر تمهیدهـای ضروری اسـت که باید توسـط اتاق 

بازرگانـی مـورد توجه قـرار گیرد.
بـه گـزارش ایرنـا، جمهـوری اسـلامی ایـران کـه در 
منطقـه جغرافیایـی ویـژه ای قـرار گرفتـه و بـه دلیل 
همسایگی با کشـورهای آسیای میانه توانایی همکاری 
با کشـورهای منطقه را دارد، در سـال 1۳95 پیشنهاد 
ایجـاد یـک منطقـه آزاد تجـاری میـان ایـن کشـور و 
کمیسـیون اقتصادی اتحادیه اوراسـیا را مطرح کرد که 
از سـوی اعضای آن مورد اسـتقبال قرار گرفت. پس از 
آن در مـدت دو سـال مذاکرات متعـدد و ارزیابی کمی 
و کیفـی اقـلام و میـزان تعرفـه ترجیحـی آنهـا، ایـن 
موافقتنامه در2۷ اردیبهشـت 1۳9۷ در شـهر آستانه 

قزاقسـتان به امضا رسـید.
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متن کامل

افزایش ۹۴ درصدی تسهیلات 
پرداختی بانک ها به بخش های 

اقتصادی
تهران - ایرنا - تسهیلات پرداختی بانک ها در ۹ 
ماهه ابتدای سال 13۹۹ به بخش های اقتصادی 
مبلغ 12 هزار و 1۹۹ هزار میلیارد ریال است که 
معادل  با دوره مشابه سال گذشته  مقایسه  در 

۹۴.8 درصد افزایش داشته است.
)چهارشنبه(  امروز  مرکزی  بانک  عمومی  روابط 
پرداختی  تسهیلات  سهم  کرد:  اعلام  گزارشی  در 
بخش های  همه  در  گردش  در  سرمایه  قالب  در 
اقتصادی در 9 ماهه 99 مبلغ ۷21۴.۷ هزار میلیارد 
پرداختی  تسهیلات  کل  درصد   59.1 معادل  ریال 
است که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل مبلغ 
درصد   111.۷ معادل  ریال  میلیارد  هزار   ۳80۶.۴

افزایش دارد.
در  سرمایه  تأمین  بابت  پرداختی  تسهیلات  سهم 

امسال  ماهه   9 در  معدن  و  صنعت  بخش  گردش 
حاکی  که  بود  ریال  میلیارد  هزار   2۷0۴.۴ معادل 
از تخصیص ۳۷.5 درصد از منابع تخصیص یافته به 
سرمایه در گردش همه بخش های اقتصادی )مبلغ 

۷21۴.۷ هزار میلیارد ریال( است.
ریال  میلیارد  هزار   ۳۶21.1 از  مزبور  جدول  برابر 
تسهیلات پرداختی در بخش صنعت و معدن معادل 
۷۴.۷ درصد آن )مبلغ 2۷0۴.۴ هزار میلیارد ریال( 
در تأمین سرمایه در گردش پرداخت شده است که 
بیانگر توجه و اولویت دهی به تأمین منابع برای این 

بخش توسط بانک ها در سال 99 است.
بررسی ها نشان می دهد با توجه به بهبود روش های 
گزارش گیری و همچنین تکمیل و اصلاح اطلاعات 
موجود در سامانه های بانک مرکزی توسط بانک ها و 
موسسات اعتباری، اطلاعات تسهیلات پرداختی در 
9 ماهه ابتدایی سال 1۳98 از ۶2۶2.۷ هزار میلیارد 
ریال به ۶5۶0.۷ هزار میلیارد ریال تعدیل شده که 
با اعمال این تعدیل، رشد تسهیلات پرداختی در 9 

مشابه  دوره  به  نسبت   1۳99 آذر  به  منتهی  ماهه 
سال قبل از 9۴.8 به 85.9 درصد می رسد.

تسهیلات  افزایش  بر  دیگری  عوامل  دیگر  از سوی 
پرداختی تاثیرگذار بوده اند که از آن جمله می توان 
اعتباری،  موسسات  و  بانک ها  منابع  افزایش  به 
از شیوع  اقشار آسیب دیده  به  تسهیلات پرداختی 
کرونا، تسهیلات ودیعه مسکن مستاجران و افزایش 
فعال  به شرکت های کارگزاری  پرداختی  تسهیلات 
نحوی که، چنانچه  به  اشاره کرد،  بازار سرمایه  در 
و  کرونا  بابت  پرداختی  )مستقیم(  تسهیلات  رقم 
افزایش تسهیلات پرداختی  از  ناشی  آثار  همچنین 
تسهیلات  کل  از  مزبور  کارگزاری  شرکت های  به 
خارج   1۳99 سال  ابتدایی  ماهه   9 طی  پرداختی 
شود، رشد پیش گفت از 85.9 درصد به ۶2.9 درصد 

تعدیل خواهد شد.
ملاحظات  جاری،  مسیر  تداوم  در  باید  همچنین 
مربوط به کنترل تورم را نیز در نظر گرفت و همواره 
مراقب قدرت گرفتن پتانسیل تورمی ناشی از فشار 

تقاضای کل در اقتصاد نیز بود.
ضروری است به افزایش توان مالی بانک ها بوسیله 
بانک ها،  سرمایه  کفایت  بهبود  و  سرمایه  افزایش 
به  آنها  بازگرداندن  و  غیرجاری  تسهیلات  کاهش 
مسیر صحیح اعتباردهی بانک ها، افزایش بهره وری 
بانک ها در تامین سرمایه در گردش تولیدی، پرهیز 
ترغیب  و  بانک ها  دارایی  بر  مضاعف  فشارهای  از 
بازار سرمایه به عنوان  بنگاه های تولیدی به سمت 
اقتصادی  طرح های  مالی  درتامین  مهم  ابزار  یک 

)ایجادی( توجه ویژه ای کرد.
به گزارش ایرنا، براساس اعلام بانک مرکزی میزان 
نخست  ماهه   ۶ در  بانک ها  پرداختی  تسهیلات 
اقتصادی معادل 82.۳ درصد  به بخش های  امسال 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش داشت.

رمزگشایی از تناقض گویی 
شرکت گاز و وزارت نیرو درباره 

قطعی برق/ بالاخره گاز به 
نیروگاه ها می رسد یا نه؟

با آغاز روزهای سرد سال و بروز پدیده خاموشی  
وزارت  مسؤولان  کشور،  مناطق  برخی  در  برق 
اتفاقات  این  توجیه  گاز در  نیرو و شرکت ملی 
همواره اظهارات ضد و نقیضی را مطرح کرده اند 
اما ظاهرا ریشه مشکل را باید در جای دیگری 

جست وجو کرد.
با  فارس،  خبرگزاری  اقتصادی  خبرنگار  گزارش  به 
آغاز روزهای سرد سال و بروز پدیده خاموشی  برق 
نیرو  وزارت  مسئولین  کشور،  مناطق  از  برخی  در 
همواره  اتفاقات  این  توجیه  در  گاز  ملی  شرکت  و 
اظهارات ضد و نقیضی را مطرح کرده اند. از طرفی 
مسئولین وزارت نیرو معتقدند که کاهش گازرسانی 
از  و  است  شده  برق  خاموشی  باعث  نیروگاه ها  به 
طرفی دیگر مسئولین شرکت ملی گاز معتقدند به 
تمامی تعهدات خود برای تحویل گاز به نیروگاه ها 

عمل کرده اند.
سخنگوی  مشهدی،  رجبی  مصطفی  راستا  این  در 
به  گاز  تحویل  میزان  به  اشاره  با  برق  صنعت 
نیروگاه های حرارتی تولید برق به فارس گفت: »طی 
افزایش  و  هوا  برودت  دلیل  به  گذشته  هفته  یک 
میزان مصرف گاز خانگی، گاز تحویلی به نیروگاه ها 
حدود ۶0 میلیون متر مکعب کاهش یافت. در تاریخ 
29 دی ماه سال جاری، گاز تحویلی به نیروگاه ها به 
حدود 1۴0 میلیون متر مکعب رسیده بود ولی در 
تاریخ ۶ بهمن ماه سال جاری نیروگاه های حرارتی 
کشور 81 میلیون متر مکعب گاز تحویل گرفته اند«.
در این بین برای بررسی دقیق تر این اظهارات ضد 

https://www.farsnews.ir/news/13991108000595/%D8%B1%D9%85%D8%B2%DA%AF%D8%B4%D8%A7%DB%8C%DB%8C-%D8%A7%D8%B2-%D8%AA%D9%86%D8%A7%D9%82%D8%B6%E2%80%8C%DA%AF%D9%88%DB%8C%DB%8C-%D8%B4%D8%B1%DA%A9%D8%AA-%DA%AF%D8%A7%D8%B2-%D9%88-%D9%88%D8%B2%D8%A7%D8%B1%D8%AA-%D9%86%DB%8C%D8%B1%D9%88-%D8%AF%D8%B1%D8%A8%D8%A7%D8%B1%D9%87-%D9%82%D8%B7%D8%B9%DB%8C-%D8%A8%D8%B1%D9%82-%D8%A8%D8%A7%D9%84%D8%A7%D8%AE%D8%B1%D9%87
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یک مقام مسئول در وزارت خارجه اعلام کرد:

حرکت ایران و اوراسیا برای 
حذف دلار از تبادلات مالی

یک مقام مسئول از حرکت ایران و اوراسیا برای 
بیان  با  و  داد  مالی خبر  تبادلات  از  حذف دلار 
پولی  تبادلات  برای  راهی  ملی  اینکه سوئیفت 
است، گفت: 12 بانک چینی قابلیت کار در دوره 

تحریم را دارند.

در  منصـوری  عزیـز  مهـر،  خبرنـگار  گـزارش  بـه 
انتظـار  اوراسـیا گفـت:  ایـران و  همایـش تجـاری 
و  ایـران  ترجیحـی  تجـارت  موافقتنامـه  مـی رود 
اوراسـیا بـه مـرور زمان بـه موافقتنامه تجـارت آزاد 
میـان ایـران و ایـن اتحادیـه تبدیـل شـود، این در 
حالـی اسـت کـه در توافقنامـه تجـارت آزاد، حجم 
مبـادلات بـه چندیـن برابـر و حتـی تـا ده برابـر 
افزایـش خواهـد یافت؛ امـا ملزومات پولـی و بانکی 

نیـز در ایـن رابطـه بایـد فراهـم شـود.
رئیـس اداره همکاری هـای چندجانبـه تجاری مالی 
وزارت امـور خارجـه افـزود: تصـور بـر ایـن اسـت 
کـه در قالـب نظـام سـنتی بانکـی و پولـی کشـور، 
نیازهـای توسـعه مناسـبات قابـل تأمیـن نیسـت؛ 
بنابرایـن بایـد در ایـن زمینـه انعقـاد پیمان هـای 
اتحادیـه  عضـو  کشـورهای  و  ایـران  بیـن  پولـی 

اوراسـیا بـه ویـژه روسـیه و ارمنسـتان اسـت.
تجاری  مبادلات  مسئول، حجم  مقام  این  گفته  به 
برخی از کشورها با ایران به دلیل تحریم افت یافته 
است؛ در حالی که ما شاهد رشد روابط تجاری خود 
وجود  اراده  اگر  پس  بودیم  ارمنستان  و  روسیه  با 
داشته باشد، در بدترین شرایط هم می توان مبادلات 

را افزایش داد.
دلار  حـذف  مرحلـه  از  بایـد  داشـت:  اظهـار  وی 
حرکـت کـرد و البتـه ایـن دلار زدایـی مربـوط بـه 
ایـران و چنـد کشـور نیسـت؛ بلکه اکنون بسـیاری 
از کشـورهای دنیـا بـه دنبـال اجـرای پـروژه حذف 
دلار از اقتصـاد خـود هسـتند؛ چراکـه جنـگ ارزی 
در دنیـا شـکل گرفتـه و رقابت هایـی در ایـن حوزه 
بین کشـورهای مختلف شـکل گرفتـه؛ ضمن اینکه 
بر اسـاس گزارشـات منتشـر شده از سـوی اوراسیا، 
در  دلار  صـورت  بـه  ارزی  ذخایـر  درصـد   ۴1.۶
اوراسـیا نگهـداری می شـود؛ بـه نحوی در کشـوری 

مثل قزاقسـتان سـهم ۶0 درصدی و در روسـیه 22 
درصـدی بابـت اسـتفاده از ذخایـر دلاری بـه ثبـت 

است. رسـیده 
صادراتـی  درآمدهـای  درصـد   15 وی،  گفتـه  بـه 
اوراسـیا بـه صورت روبل و ۶0 درصـد آن به صورت 
دلار اسـت؛ در حالـی کـه مـا دلار زدایـی را در این 
اتحادیـه در حـال پیگیـری داریـم امـا هنـوز هـم 
۶0 درصـد درآمدهـای صادراتـی به صـورت دلاری 

ست. ا
ایـن مقـام مسـئول ادامـه داد: جـدای از سـوالات 
درسـتی کـه در حـوزه دلار زدایی مطرح می شـود، 
امـا در حـوزه اجـرا نیز انتظـار داریم شـرکای ما در 

اتحادیـه اوراسـیا اقدامـات جدی انجـام دهند.
وی افـزود: سـوئیفت هـای ملـی نیـز در بسـیاری 
از کشـورها در حـال فراهـم سـازی اسـت چراکـه 
اسـتفاده  سـوئیفت  از  ابـزار  عنـوان  بـه  آمریـکا 
می کنـد؛ اکنـون سـوئیفت چینـی و روسـی فعـال 
راه  نیـز  ایـران  رابطـه سـوئیفت  ایـن  در  و  اسـت 

انـدازی شـده اسـت.
بـه گفتـه ایـن مقـام مسـئول، 12 بانـک در چیـن 
حتـی  تحریـم  شـرایط  در  کـه  شـده  شناسـایی 
تبـادلات ایـران از طریـق آنهـا قابـل انجـام اسـت؛ 
بـه نحـوی کـه ایـن بانک ها ممکن اسـت سـهامدار 
آمریکایـی نداشـته و یـا حتـی قبـلًا تحریـم شـده 

باشـند؛ چراکـه تـرس از تحریـم ندارنـد.
وی اظهـار داشـت: ابـزار دیگـری کـه می تواند بین 
دو طـرف ابـزار مبادلـه تجـاری باشـد، طـلا اسـت 
چراکـه روسـیه جـزو بزرگتریـن کشـورهایی اسـت 
کـه ذخایـر طـلای زیـادی دارد و در دنیـا، می تواند 
جریـان سـاز باشـد، بنابراین مبـادلات کالا با طلا و 
واسـطه قـرار دادن طـلا می توانـد ابـزار نوین باشـد 

کـه می تواند اسـتفاده شـود.

دوره آموزشی روش های تامین 
مالی از بازار سرمایه

 شروع دوره: 1۹ بهمن 13۹۹، یکشنبه ها ساعت 
15 لغایت 1۹

تلفن های  شماره  با  بیشتر  اطلاعات  کسب  برای 
8810۷۷۳2 و 8810۷۷2۳ تماس حاصل فرمایید.
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رونمایی از نخستین محصول 
دانش بنیان صنعت کابل ایران

شرکت سیم و کابل ابهر نخستین شرکت دانش 
بنیان صنعت کابل در ایران، کابل های با ساختار 
مولتی لایر جهت جایگزینی غلاف سرب را تولید 
کرد. علیرضا کلاهی مدیر عامل شرکت کابل ابهر 
در حاشیه نمایشگاه بیست و پنجم نفت در یک 
گفتگوی خبری در این خصوص گفت: محصول 
ارائه شده جدید جزو اولین محصولاتی است که 
تولید  وارد خط  بنیان  دانش  کالا های  در حوزه 

شده است. 
در  استفاده  مورد  کابل های  این  از  پیش  افزود:  وی 
صنعت نفت عموما از نوع کابل هایی بود که روکش 
سربی داشت و از آنجا که در محیط های نفتی خاک 
بشدت آلوده است و این ها می تواند به راحتی به کابل ها 
آسیب بزند و به همین خاطر کابل هایی که در صنعت 
نفت مورد استفاده قرار می گیرد غلاف سربی دارد که 
خود می تواند بشدت آلاینده باشد. در ده پانزده سال 
این سرب حذف شده  پیشرفته  در کشور های  اخیر 
تا آلایندگی ها هم کمتر شود و در ایران هم ما برای 
نخستین بار این نوع از کابل را تهیه کرده ایم. وی 
اضافه کرد: ما در تولید این محصول غلاف سربی را 
حذف کرده و با چندین لایه پلیمری و فلزی این کابل 

را برای استفاده در صنعت نفت تولید کرده ایم که 
تلقی  در منطقه خاورمیانه حرکت صنعتی جدیدی 
می شود. مدیرعامل شرکت کابل ابهر اضافه کرد: باید 
بدانیم که آمار ها نشان می دهد ظرف یکسال 15 هزار 
تن سرب به داخل خاک کشور فرو رفته است و این 
موضوع می تواند در بلند مدت مشکل ساز شود، این در 
حالی است که با کابل تولید جدید این مشکلات دیگر 
وجود نخواهد داشت. وی افزود: این کابل برتری های 
تکنولوژیک فراوانی همچون ۷0 درصد کاهش وزن، 
حدود 20درصد کاهش قطر، 25 درصد کاهش شعاع 
سازی  آماده  زمان  کاهش  50درصد  حدود  خمش، 
دارد. کلاهی ادامه داد:همچنین قیمت تمام شده این 
محصول تولیدی تا 5 درصد کاهش پیدا کرده است 
و به جهت حذف غلاف سربی آلایندگی های زیست 

محیطی انواع دیگر کابل ها را نیز ندارد.
رییس انجمن سیم و کابل سندیکای صنعت برق در 
پاسخ به این پرسش که به چه علتی تولید این محصول 
فقط 5 درصد ارزان تر تمام می شود گفت: در درجه اول 
حذف سرب باعث می شود قیمت تمام شده کاهش 
محسوسی داشته باشد. البته این کاهش 5 درصدی به 
دلیل گران بودن پلیمر وارداتی است که کیلویی 20 

یورو خریداری می شود.
وی در خصوص تقاضای این محصول از سوی وزارت 
نفت گفت: برای ثبت سفارش در حال مذاکره هستیم 
واین در حالی است که معمولا وزارت نفت در پذیرش 
محصولات جدید کمی فرصت می خواهد تا محصول 
از  حمایت  درخصوص  خاتمه  در  کلاهی  بپذیرد.  را 
شرکت های دانش بنیان گفت:نمی توانم نظری خاص 
که  بگویم  می توانم  اما  باشم،  داشته  مورد  این  در 
شرکت های دانش بنیان کوچک که محصول جدیدی 
از شرکت های  اما  بازار می شوند،  وارد  دارند راحت تر 

بزرگی مانند ما حمایت خاصی وجود ندارد.

کاهش 60 میلیون مترمکعبی 
گاز ورودی به نیروگاه ها/با صرفه 

جویی مردم هنوز خاموشی 
اعمال نشده است

سخنگوی صنعت برق گفت: در تاریخ 6 بهمن 
نیروگاه های حرارتی کشور 81  ماه سال جاری 

میلیون متر مکعب گاز تحویل گرفته اند.
برق  صنعت  سخنگوی  مشهدی،  رجبی  مصطفی 
فارس،  خبرگزاری  اقتصادی  خبرنگار  با  گفتگو  در 
با اشاره به میزان تحویل گاز به نیروگاه های حرارتی 
دلیل  به  گذشته  هفته  یک  طی  گفت:  برق  تولید 
برودت هوا و افزایش میزان مصرف گاز خانگی، گاز 
تحویلی به نیروگاه ها حدود ۶0 میلیون متر مکعب 

کاهش یافت.
سخنگوی صنعت برق کشور در تشریح جزئیات گاز 
و  هماهنگی ها  از  قدردانی  با  نیروگاه ها  به  تحویلی 
تلاش های مجموعه شرکت ملی گاز، گفت: در تاریخ 
29 دی ماه سال جاری، گاز تحویلی به نیروگاه ها به 

حدود 1۴0 میلیون متر مکعب رسیده بود.
به  تحویل  گاز  مکعبی  متر  میلیون   ۶0 *کاهش 

نیروگاه ها
جاری  سال  ماه  بهمن   ۶ تاریخ  در  داد:  ادامه  وی 
نیروگاه های حرارتی کشور  81 میلیون متر مکعب 

گاز تحویل گرفته اند.
بهمن  روز ۷  نکته که  این  بیان  با  رجبی مشهدی 
 ۶ حدود   همان  در  نیروگاه ها  به  تحویلی  گاز  نیز 
بهمن است، تاکید کرد: با وجود تلاش های صورت 
گرفته توسط شرکت ملی گاز، افزایش مصرف گاز 
خانگی منجر به تامین نشدن سوخت  نیروگاه های 
محدودیت  با  را  برق  تولید  امر  همین  و  برق شده 

جدی مواجه کرده است.
برق  خاموشی  از  جلوگیری  باعث  مردم  *همکاری 

شده است
موجود  راهکارهای  توضیح  در  مسئول  مقام  این 
گفت:  انرژی  مصرف  در  جویی  صرفه  منظور  به 
تنها  کشور  سراسر  در  هموطنان  که  صورتی  در 
دمای محیط خانۀ خود را یک درجه کاهش دهند 
مشکل  کنند،  خاموش  را  اضافی  های  روشنایی  و 
تامین انرژی کشور در حوزه گاز و برق حل خواهد 

شد و نیازی به اعمال خاموشی نیز نخواهد بود.
سخنگوی صنعت برق با اشاره به دلیل انتشار جداول 
خاموشی احتمالی، تاکید کرد: جداول منتشر شده 
توسط شرکت های توزیع نیروی برق سراسر کشور، 
برنامه خاموشی های احتمالی است و با صرفه جویی 

مشترکان خاموشی ها اعمال نخواهد شد.
به  مردم  از  تشکر  ضمن  پایان  در  مشهدی  رجبی 
تا  انرژی گفت:  اهمیت صرفه جویی  به  توجه  دلیل 
و مشترکان  مردم  دلیل همکاری  به  لحظه  این  به 
نشده  اعمال  خانگی  بخش  در  خاموشی  صنعتی 

است.
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معافیت حق بیمه کارفرمایان به شرط جذب فارغ 
التحصیلان!

کارفرمایانی که از بین فارغ التحصیلان دانشگاهی 
نیروی کار جدید جذب کنند، دو سال از پرداخت 

حق بیمه سهم کارفرما معاف خواهند شد.

کارفرمایی  بیمه  مشوق  طرح  ایسنا،  گزارش  به 
از  حمایت  کار،  بازار  به  بخشی  تحرک  هدف  با 
کارآفرینان و صاحبان کسب و کارهای آسیب دیده 
های  کارگاه  کارفرمایان  ترغیب  و  کرونا  شیوع  از 
تولیدی و خدماتی به استفاده از نیروی کار جدید 

تهیه و از سوی وزارت کار ابلاغ شده است.
 وزارت کار در راستای اجرای ماده ۷1 قانون برنامه 
پرداخت حق  از  کارفرمایان  معافیت  توسعه،  ششم 
نیروی  به کارگیری  قبال  را در  بیمه سهم کارفرما 
کار جدید از بین دانش آموختگان دانشگاهی جوان 

در دستور کار قرار داده است.
بیمه  مشوق  طرح  اجرایی  شیوه نامه  اساس  بر 
کارفرمایی، حق بیمه سهم کارفرما برای بکارگیری 
هر تعداد نیروی جدید دانش آموخته دانشگاهی به 
مدت 2 سال توسط وزارت کار پرداخت و به حساب 

کارفرما واریز می شود.
کارفرمایان  طرح،  این  مزایای  از  مندی  بهره  برای 
کشور،  رسمی  مراجع  از  فعالیت  مجوز  دارای  باید 
ذیربط  اجرایی  دستگاهای  از  فعالیت  مجوز 
در  و  باشند  اجتماعی  تامین  کارگاهی  کد  و 
نشانی به  کار  وزارت  ای  بیمه  مشوق   سامانه 

 Moshavegh.mcls.gov.ir ثبت نام کنند.
تمام کارگاههای خصوصی و تعاونی فعال که مجوز 
فعالیت از مراجع رسمی کشور را داشته باشند می 
سهم  بیمه ای  مشوق  طرح  پوشش  تحت  توانند 

کارفرما قرار گیرند.
نیروی کار جدیدی که به خدمت گرفته می شود 
نیز باید شرایطی از جمله داشتن مدرک تحصیلی 
سابقه  و  سال   ۳8 از  کمتر  سن  بالاتر،  و  لیسانس 

پرداخت حداکثر ۳۶ ماه حق بیمه را داشته باشد.
نیروهای جدید نباید جایگزین نیروهای قبلی شوند 
و ملاک جدید بودن نیروهای جذب شده، افزایش 

نیروها نسبت به لیست بیمه دوماه قبل از ثبت نام 
کارفرما است.

به گزارش ایسنا، بر اساس آخرین آمارها ۶۳۴5 نفر 
داوطلب جویای کار در این طرح ثبت نام کرده اند 
که از این تعداد 2۷1۶ نفر جذب بنگاه شده و منجر 
از  به عقد قرارداد شده است. همچنین 2۴85 نفر 

کارفرمایان از طرح استقبال کرده اند.
خوزستان  استان  که  دهد  می  نشان  ها  بررسی 
و  شده  جذب  کار  جویندگان  تعداد  بیشترین 
کارفرمای ثبت نام کرده را به خود اختصاص داده 

است.
اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  مدیرکل  این  از  پیش 
بازرگانی  اتاق  رئیس  به  ای  نامه  در  تهران  استان 
بیمه ای  مشوق  طرح  اجرای  به  اشاره  با  تهران 
کارفرمایان از ابتدای دی ماه، آن را طرحی اثرگذار 
در راستای کاهش پیامدهای منفی کرونا بر کسب و 

کارها و بنگاههای اقتصادی عنوان کرده بود.
و  کارفرمایان  بیمه ای،  مشوق  طرح  اجرای  با 
کارآفرینان بدون هیچ محدودیتی نیروی کار جدید 
فارغ  و  دانش آموختگان  بین  از  را  خود  نیاز  مورد 
شده  بیکار  افراد  و  کنند  می  جذب  التحصیلان 
در  نیز  کرونا  از  دیده  آسیب  شدت  به  کارگاه های 
سایر  در  جذب  یا  قبلی  شغل  به  بازگشت  صورت 
بهره مند  این طرح  مزایای  از  اقتصادی،   واحدهای 

می شوند.
بـه گفتـه وی بـا توجـه بـه دسـتورالعمل اجرایـی 
طـرح کـه اصـلاح و ابـلاغ شـده، کارفرمایـان کلیه 
کارگاههـا و بنگاههـای اقتصـادی بخش خصوصی و 
تعاونـی کـه نیـروی کار جدیـد و مورد نیـاز خود را 
از میـان فارغ التحصیـلان دانشـگاهی دارای مدرک 
تحصیلـی لیسـانس و بالاتـر در تمـام رشـته هـای 
تحصیلـی بـه کار گیرنـد، وجـه حـق بیمـه سـهم 

کارفرمـا بـه اضافـه ۳ درصـد سـهم بیمـه بیـکاری 
کـه جمعـا 2۳ درصـد حداقل مـزد تعیین شـده از 
سـوی شـورای عالـی کار می شـود را بابـت نیروی 
جـذب شـده تـا دو سـال دریافـت می کننـد و این 
وجـه ماهانـه توسـط وزارت کار بـه حسـاب آنهـا 

واریـز می شـود.
شـرایط بهـره منـدی از ایـن طـرح بـرای کسـب 
وکارهـای آسـیب دیـده از شـیوع کرونا بـه صورت 
ویژه تسـهیل شـده اسـت به نحوی که افـراد دارای 
مـدرک تحصیلـی لیسـانس و بالاتـر بیـکار شـده 
از کارگاه هـای بـه شـدت آسـیب دیـده از بیمـاری 
کرونـا در صورت بازگشـت به شـغل قبلـی یا جذب 
در سـایر واحدهای اقتصـادی، می تواننـد از مزایای 
ایـن طـرح بهره مند شـوند؛ همچنین افـرادی که از 
مزایـای دوره مقدماتی طرح کارورزی به مدت سـه 
ماه در کارگاه ها و مؤسسـات مشـمول دستورالعمل 
اجرایـی طـرح اسـتفاده کرده انـد، حداکثـر تـا 21 
مـاه می تواننـد از مشـوق بیمـه ای بهـره مند شـوند.

بـا طرح مشـوق بیمـه ای، کارفرمایـان و کارآفرینان 
کار  نیـروی  محدودیتـی  هیـچ  بـدون  می تواننـد 
جدیـد مـورد نیـاز خـود را از بیـن دانش آموختگان 

و فـارغ التحصیـلان جـذب کننـد.
بـه گـزارش ایسـنا، طرح مشـوق  بیمه ای بر اسـاس 
موضـوع بند الف تبصـره 18 قانون بودجه سـنواتی 
برنامـه ششـم توسـعه و در چارچوب سیاسـت های 
اقتصـاد مقاومتـی بـا هدف تحرک بخشـی بـه بازار 
صاحبـان  و  کارفرمایـان  از  حمایـت  کشـور،  کار 
کسـب و کارهـای آسـیب دیـده از شـیوع ویـروس 
کرونـا و ایجـاد اشـتغال با هـدف ترغیب و تشـویق 
بـه  خدماتـی  و  تولیـدی  کارگاه هـای  کارفرمایـان 
اسـتفاده از نیـروی کار جدیـد در دسـتور کار قـرار 

اسـت. گرفته 
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اقتصاد ایران و جهان

رئیس کمیسیون انرژي مجلس تاکید کرد:

هزینه انرژي باید در ارزیابي 
مدیران دستگاه ها لحاظ شود

رئیس کمیسیون انرژي مجلس شوراي اسلامي 
در  چیزي  هر  از  بیش  ما  حاضر  درحال  گفت: 
بخش انرژي، به انسجام مدیران این بخش نیاز 
داریم اما در کنار آن به صرفه جویي در تابستان 

و زمستان و صادرات انرژي هم نیاز داریم.
عباسي  فریدون  توانیر،   از  انرژی  به گزارش سهام 
در نشست ستاد مدیریت سوخت نیروگاه ها، صنایع 
مرکز  در  که  وبرق(  )گاز  انرژي  مصرف  مدیریت  و 
تصریح  بود،  شده  برگزار  کشور  برق  صنعت  پایش 
تابستان  در  تنها  نباید  برق  در  جویي  صرفه  کرد: 
مورد تاکید قرار گیرد، بلکه مصرف صحیح همواره و 

در زمستان هم باید مورد توجه و تاکید واقع شود.
هاي  تلاش  برق  صنعت  در  براینکه  اذعان  با  وي 
بسیاري صورت گرفته و راندمان نیروگاه ها براساس 
گفت:  دارد،  قرار  مطلوبي  سطح  در  موجود،  آمار 
همچنان بهبود وجود دارد و به همین دلیل  سازمان 
راندمان و  افزایش  نیازبراي  باید منابع مورد  برنامه 
دهد  قرار  برق  صنعت  اختیار  در  را  تلفات  کاهش 
ممکن  حد  تا  ها  نیروگاه  راندمان  که  زماني  تا  اما 
بهترین  به  زیرساخت هاي موجود  از  باید؛  افزایش 

شکل استفاده شود.
انرژي  مدیران حوزه  انسجام  عین حال  در  عباسي 
را از مهمترین ضرورت هاي کشور دانست و تاکید 
کرد:  با  وجود نیروهاي متخصص در صنعت برق 
کسب  مختلف  هاي  دربخش  که  هایي  موفقیت  و 
بسیار  انرژي  مدیران  میان  در  انسجام  است،  شده 

ضروري است .

با  اسلامي  انرژي مجلس شوراي  رئیس کمیسیون 
باید  ونفت  نیرو  هاي  وزارتخانه  بین  که  این  بیان 
محیط  سازمان  افزود:  باشد،  برقرار  خوبي  ارتباط 
پاک  وظیفه  و  است  حساسي  سازمان  نیز  زیست 
سازي محیط زیست را برعهده دارد که  باید براي 
رفع دغدغه هایش با وزارت نیرو و نفت همراه باشد 
و پیش از مطرح شدن مسائل در رسانه ها و فضاي 
مجازي باید در یک محیط آرام موضوعات بررسي 

شود.
به صادرات گاز  عباسي خاطرنشان کرد: ما مجبور 
و گازوئیل هستیم تا براي کشور در آمدزایي کنیم، 
در  موردنیاز  سوخت  براي  ها  بیني  پیش  باید  اما 

زمستان انجام شود.
عباسي ادامه داد: در دستگاه هاي دولتي باید هزینه 
شود  وارد  دستگاه  آن  مدیریت  ارزیابي  در  انرژي 
یعني در دانشگاه ها باید کنتور  و سیستم هوشمند 
نصب و مصرف انرژي آن ها کنترل شود به طوري 
که پیش از ورود کارمندان سیستم هاي گرمایشي 
فعال و تا یک ساعت مشخصي روشن باشند و پس 

از آن بصورت خودکار خاموش شوند.
وي با بیان اینکه همین میزان نیروگاه کشور براي 
بدهیم  اجازه  باید  ما  است گفت:  کافي  برق  تامین 
تعمیرات نیروگاهي به موقع انجام شود شاید البته 
شاید درحال حاضر نیازي به نیروگاه جدید نداشته 
براي  را  لازم  آمادگي  باید  نیرو  وزارت  اما  باشیم، 
زماني که نیروگاهي به هر دلیل از مدار خارج مي 

شود داشته باشد.
تا  باشد  برقرار  باید  برق  صادرات  افزود:  عباسي 
مراودات خوبي با دیگر کشور ها داشته باشیم نباید 
بخشي نگري کرد، زیرا این موضوع به ضرر ماست ما 
باید سوخت و برق بدهیم و کالاي مورد نیاز کشور 

را دریافت کنیم.

استاندار خراسان شمالی مطرح کرد

نقشه راه خراسان شمالی در 
حوزه انرژی های تجدیدپذیر 

اجرایی شود
بجنورد- استاندار خراسان شمالی در خصوص 
انرژی های  حوزه  در  استان  راه  نقشه  تدوین 
تجدید پذیر گفت: اجرای این سند با برگزاری 
اجرا  مرحله  وارد  باید  و  نیست  ممکن  همایش 

شویم.
به گزارش خبرنگار مهر، محمدعلی شجاعی امشب 
در نشست مجمع مشورتی نخبگان خراسان شمالی 
که در محل استانداری برگزار شد، اظهار کرد: امروز 
صنایع  افتخارات  از  تحقیق  و  توسعه  مرکز  وجود 
کمک  صنعت  به  نداشته ها  تأمین  برای  که  است 

می کند.
بین  ارتباط  داد:  ادامه  شمالی  خراسان  استاندار 
و  است  با صنعت دو طرفه  تحقیق  و  توسعه  مرکز 

گاهی این مرکز با هدف توسعه و جلوگیری از بروز 
آسیب های احتمالی باید برای صنعت مربوطه اطلاع 
رسانی و تذکر علمی داشته باشد چرا که در برخی 

مواقع صنعت نمی داند به چه نیاز دارد.
حوزه  در  استان  راه  نقشه  تدوین  در خصوص  وی 
با  سند  این  اجرای  گفت:  پذیر  تجدید  انرژی های 
و  مقالات  ارائه  برای  محلی  که  همایش  برگزاری 
امکان  است،  جدید  علمی  دستاوردهای  توضیح 
پذیر نیست و باید با شناسایی نقاط دارای بیشترین 
برنامه زمان بندی وارد  انرژی خورشیدی استان و 

مرحله اجرا شویم.
محورهای  از  کشاورزی  بخش  کرد:  بیان  شجاعی 
توسعه استان است که می توانیم با اجرای طرح های 
مختلف در چند مزرعه نمونه موجب ایجاد امنیت 

پایدار تولید مواد غذایی و اقتصادی شویم.
در این نشست چند طرح مورد بحث و بررسی قرار 
مشورتی  مجمع  اعضای  احکام  پایان  در  و  گرفت 

نخبگان توسط استاندار خراسان شمالی اعطا شد.
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یادداشت

متن کامل

۴ ویژگی لازم برای حرکت در امواج پرتلاطم امروز
شخصیت مدیران »خودشیفته«

نیازجهانی به مدیران خردمند
مدیران »خودشیفته« در سازمان ها را نمی توان به 
راحتی تشخیص داد اما اطلاع از شخصیت واقعی 
این نوع افراد باعث کنار رفتن ماسک »اقتدار و 
اعتماد به نفس بالا« از ظاهر آنها می شود. یک 
مطالعه در آمریکا اثبات کرده است، فکر و رفتار 
دارد.  مخرب  ویژگی   5 »خودشیفته«  مدیران 
آنها تاب »نقد« ندارند. جایگزین آنها، مدیران 

»خردمند« با 10 برتری هستند.
شخصیت مدیران »خودشیفته«

ما انسان ها عاشق مدیران سازمانی قدرتمند هستیم 
دیده ایم.  اخیر  دوره های  در  را  آنها  از  تعدادی  و 
مردان قدرتمند با سیاست های مشهود خود در تمام 
شخصیتی  ویژگی های  آنها  شده اند.  دیده  جوامع 
نهادینه  غول پیکر  شرکت های  قالب  در  را  خود 
کردند تا برخی از آنها به بالاترین سطوح موفقیت 
برسند. نگاهی به صفحات نخست مجلات مدیریتی 
بیندازید تا به الگویی برسید که تفاوت های چندانی 
با پادشاهان دوران کهن ندارند. مدیران قدرتمند را 
می توان با ریسک پذیری، برانگیختن مردم و ایجاد 
چشم اندازهای  سمت  به  حرکت  در  جمعی  شوق 
را  خود  تیم های  آنها  داد.  تشخیص  روشنشان 

ساماندهی می کنند تا بر رقبا متمرکز شوند. ظاهرا 
آنها بدون هراس، آماده مواجهه با خطرات، نبرد و 
استفاده از فرصت های روز هستند. اما شواهد دیگری 
چارلز  گیرند.  قرار  موردتوجه  باید  که  دارد  وجود 
ژورنال  در  که  مقاله ای  در  و جنیفر چتمن  اوریلی 
مدیریتی دانشگاه مدیریت کالیفرنیا منتشر کرده اند، 
باشکوه،  قدرتمند، ظاهر  مدیران  بیان می کنند که 
مستحکم، اعتمادبه نفس بیش از حد، ریسک پذیری، 
که  دارند  جنگاوری  روحیه  و  دیگران  بر  اثرگذاری 
تمام  آمریکا  روان پزشکی  انجمن  تعریف  براساس 
این ویژگی ها را می توان به عنوان اختلال شخصیتی 
خودشیفتگی دانست. افرادی که چنین ویژگی هایی 
با کسب  و  بالاترین سطوح رسیده  به  اغلب  دارند، 
بالاترین رده های مدیریتی سازمان ها، جهان من و 
شما را شکل می دهند. در موارد متعددی، این نوع 
نهایت  در  ابتدایی،  موفقیت های  به رغم  مدیران  از 
مرتکب اشتباهاتی شده اند که هزینه های سنگینی 
و  کرده  تحمیل  نظرشان  تحت  سازمان های  به 
است.  کشانده  ورشکستگی  مرحله  به  را  آنها  حتی 
فراوان تر هستند و طبیعتا  اشتباهات کوچک  البته 
مشکلات  از  یکی  دارند.  هم  کمتری  پیامدهای 
مدیریتی این سبک از مدیران، بی توجهی به نظرات 
مخالف و حتی سرکوب آنها است. مدیران سازمانی 
که  دارند  اطمینان  خود  به  چنان  خودشیفته 
فرصتی برای مخالفت به کارکنان و سایر ذی نفعان 
نمی دهند. همه باید با تمام قدرت در مسیر تعیین 
شده حرکت کرده و اهداف مشخص شده را محقق 
خلاقیت  و  کنجکاوی  روحیه  نتیجه  در  سازند. 
کارکنان از بین می رود. کارکنان آنها فکر کردن را 
فراموش می کنند و تنها باید در مسیر اهداف ابلاغی 
رفتار  و چارچوب های مشخص شده حرکت کنند. 

در قالب هنجارها تبدیل به یک الزام می شود.

که  سازمان ها  از  سطحی  هر  در  خودشیفته  افراد 
برنمی تابند  را  مخالف  نظرات  آنکه  به دلیل  باشند، 
می شوند.  کورکورانه  پیروی های  و  آشوب  باعث 
پیرامون  صاحب نظران  پژوهش های  افزایش  با 
بالقوه  مشکلات  به  می توان  سازمانی،  مدیریت 
برد.  پی  سازمانی  مدیریت  سبک های  در  بیشتری 
شاید بزرگ ترین مشکل آن است که فرض می شود 
در  است.  خاص  فرد  یک  نوعی  به  سازمان  رئیس 
پاسخ به این مشکل، ما به ابداع اصطلاحی به عنوان 
که  فردی  کردیم؛  اقدام  خردمند  سازمانی  مدیر 
سازمانی  مدیران  مشکلات  بروز  از  مانع  می تواند 
خودشیفته شود. یکی از ویژگی های کلیدی مدیران 
سازمانی خردمند آن است که غرور و هوای نفس 
ما  استثنا، همه  میزان کمی  به جز  دارند.  کمتری 
ارضای  به دنبال  ما  داریم. همه  غرور و هوای نفس 
خواسته های نفس و حس خودپسندی مان هستیم. 
هوای نفس یک ندای درونی است که طی هزاران 
سال باعث شده است تبدیل به گونه غالب طبیعت 
شویم. همین ندای درونی باعث می شود که با اتکا 
به گذشته و بررسی شرایط امروز، آینده ای کم خطر 
برای خود بیافرینیم. این ویژگی باعث می شود که 
جایگاه  کرده،  بررسی  را  خود  پیرامون  خوبی  به 
گروه های  و  کنیم  درک  را  دیگران  مقابل  در  خود 
نفس  هوای  همین  اما  دهیم.  کارآ شکل  اجتماعی 
و خودپسندی می تواند برای ما دردسرساز شود. ما 
چنان نگران عزت نفس و خودپسندی خواهیم شد 
که جایگاهمان در جامعه و گروه اطرافیان را به طور 

دائم بررسی خواهیم کرد:
»آیا مشکلی نخواهم داشت؟«

»آیا مرا دوست خواهند داشت؟«
»چه کار کردم که این گونه با من رفتار کردند؟«

»آیا تمام فایل هایم را برای ارائه هفته آینده آماده 

آیا  رفت؟  خواهد  پیش  خوب  شرایط  آیا  کرده ام؟ 
تمام کارهای لازم را کرده ام؟ آیا؟«

خوب  هم  آنچنان  که  فهمید  خواهند  روز  »یک 
نیستم...«

»این تجربه خوبی است. درحال حاضر تجربه خوبی 
را پشت سر می گذارم. مشکلی برایم پیش نخواهد 

آمد. همه چیز عالی است. همه چیز عالی است...«
 و این فهرست ادامه دارد.

به  و  بگذرانید  خود  با  خلوت  در  را  دقیقه ای  چند 
ساکت  ندرت  به  او  دهید.  گوش  خود  درون  ندای 
می شود. این وضعیت در اغلب موارد مشکلی ندارد. 
با این حال، غرور و نفس ما بیش از هر چیز به دنبال 
مدیر  یک  به ویژه  این رو،  از  است.  خویش  منافع 
سازمانی ممکن است منافع جمع یا منافع سازمان 
را فدای خویشتن کند. رهبران سازمانی خودشیفته 
و  منافع خود  و  برای موفقیت ها  ممکن است فقط 
تلاش  بالاتر،  عزت نفس  احساس  برای  فقط  حتی 
کند. یکی از نمونه های این وضعیت افزایش شکاف 

درآمدی بین آنها و کارکنانشان است.
خواهد  به دنبال  فراوانی  مشکلات  شرایطی  چنین 
مدیران  که  است  نیاز  دلیل  همین  به  آورد. 
نفس  موارد  برخی  در  دست کم  بتوانند  سازمانی 
انسان  نفس  که  نیست  لازم  کنند.  ساکت  را  خود 
می توان  باشد.  ناراضی  یا  سرکوب شده  شکننده، 
آن را به خردمندی رساند که علاوه بر منافع خود 
باشد.  هم  دیگران  منافع  و  جمعی  منافع  به دنبال 
درجه ای  به  می تواند  مدیر سازمانی خردمند  نفس 
خود  اثبات  به  نیازی  که  برسد  خاطر  اطمینان  از 
به دیگران نداشته باشد. مدیران سازمانی خردمند، 
نفس آرام تر و ساکت تری دارند. آنها آموخته اند که 
نقاط  برای رفع  و  ایمان داشته  نقاط قوت خود  به 
دیگران  برای  همچنین  آنها  بکوشند.  خود  ضعف 

https://donya-e-eqtesad.com/%D8%A8%D8%AE%D8%B4-%D9%85%D8%AF%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86-24/3735076-%D8%B4%D8%AE%D8%B5%DB%8C%D8%AA-%D9%85%D8%AF%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86-%D8%AE%D9%88%D8%AF%D8%B4%DB%8C%D9%81%D8%AA%D9%87
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